
 

 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

Torneo Madonna del Carmine 

Comunicato Ufficiale N° 4 del 01/07/2022 
 

1.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 

38° TORNEO MADONNA DEL CARMINE 

2.RISULTATI 
 

4^ giornata  
 

ACQUAREGGENTE  BOTTINO RAIA  0 1  

GIARDINI  LE SORTI 3 1  

PIAZZOLLA PIP  LIMANTI 0 2  

 

 

3.GIUSTIZIA SPORTIVA DEL TORNEO 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. 

Giovanni Via ha deliberato le seguenti sanzioni disciplinari: 
 

ERRATA CORRIGE GARE DELLA SECONDA GIORNATA DEL 4 GIUGNO 2022 
A causa di un errore tipografico, non è stata riportata l’ammonizione 

comminata al calciatore n. 4 RUSSO Christian, della Società Le Sorti. 

 
 

GARE DELLA QUARTA GIORNATA 

 

GARA DEL 25/06/2022 

ACQUAREGGENTE- BOTTINO RAIA 

Il Giudice Sportivo; 

Letti gli atti ufficiali;  

Visto il referto arbitrale da cui si evince che, al termine dell'incontro, il 

direttore di gara, mentre faceva rientro negli spogliatoi, veniva avvicinato 

minacciosamente dal calciatore n.9 della società Acquareggente sig. Coiro 

Vincenzo, il quale dapprima assumeva una condotta intimidatoria verso 

l'arbitro per poi colpirlo violentemente per due volte alla testa, altezza 

nuca, e per una volta sul labbro; 

rilevato che tale circostanza provocava un forte dolore all'arbitro, motivo 

per cui egli veniva successivamente portato in ospedale; 

visto il referto medico ospedaliero, allegato al referto, da cui emergeva una 

diagnosi consistente in un trauma distorsivo cervicale e contusivo al labbro 

inferiore, con prognosi di guarigione di giorni tre; 

considerato che il suddetto comportamento, concretizzatosi in una condotta 

volontaria impetuosa e diretta a cagionare una lesione personale, ha messo in 



4/2 

serio pericolo lo stato di salute del direttore di gara, ed è prevista 

dall’art. 35, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, norma che prevede 

per situazioni analoghe una sanzione minima di due anni di squalifica; 

P.Q.M. 

DELIBERA 

- di squalificare il calciatore n.9, della società Acquareggente, sig. Coiro 

Vincenzo, fino al 30.06.2026; 

  

 ALLENATORI 

 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 PISANO BENEDETTO                        (ACQUAREGGENTE) 

 BERTUCCI NICOLA                         (BOTTINO RAIA) 

 

 DIRIGENTI 

 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

 COVIELLO GIUSEPPE                       (ACQUAREGGENTE) 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 LOGIURATO EMILIO                        (ACQUAREGGENTE) 

 

 A CARICO CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 LATORRACA CARMINE                      (ACQUAREGGENTE) 

 COIRO FILIPPO                          (ACQUAREGGENTE) 
 

 A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

 

SQUALIFICA FINO AL 30/06/2026 

 COIRO VINCENZO                         (AQUAREGGENTE)   
Vedi decisione G.S.        

 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (II Infr.) 

 RUSSO ROCCO                            (PIAZZOLLA PIP) 

 BOVE LUIGI                             (LIMANTI) 

 LATORRACA CARMINE                      (ACQUAREGGENTE) 
 

 

AMMONIZIONE (I infr.) 

 PADOVANO ALFONSO                       (ACQUAREGGENTE) 

 GIORDANO ALESSIO                       (ACQUAREGGENTE) 

 PETRONE CRISTIAN                       (ACQUAREGGENTE) 

 INNELLA MICHELE                        (ACQUAREGGENTE) 

 MAZZINI MATTIA                         (BOTTINO RAIA) 



4/3 

 D’ELIA DANIELE                         (BOTTINO RAIA) 

 FIORE THOMAS                           (BOTTINO RAIA) 

 MILANO FRANCESCO                       (BOTTINO RAIA) 

 ABELARDO VITO                          (GIARDINI) 

 GROSSO DONATO                           (LE SORTI) 

 RAMUNNO GABRIELE                       (LE SORTI) 

 GARGANO LUCIANO                        (LIMANTI) 

 MILANO GIANUARIO                       (LIMANTI) 
 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 01/07/2022 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Santo CARUSO) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


